
Sky News: Nigel Farage bude za bankovní
globalistické blokace a obstrukce požadovat
milionové odškodné od NatWest a bývalé
generální ředitelky Rose
- CZ24 News | 12. listopadu 2023

UK: Bývalý předseda Strany nezávislosti Spojeného království (UKIP) Nigel Farage příští
týden zahájí formální právní boj se skupinou NatWest, hlavní maloobchodní a komerční
bankou, a její bývalou šéfkou Dame Alison Roseové. Bude požadovat miliony liber jako
odškodné za deblokační skandál, který přerostl v krizi státem podporovaného věřitele.
Informoval o tom server Sky News.

Server Sky News přišel na to, že Farage, bývalý předseda UKIP, pověřil londýnskou advokátní
kancelář Grosvenor Law, aby za něj jednala v žalobě proti NatWestu i proti Dame Alison Roseové,
která v červenci odstoupila z funkce generální ředitelky poté, co přiznala, že s novinářem BBC
probírala své osobní bankovní dohody.

Podle jednoho ze zdrojů se očekává, že bude požadovat celkovou částku v hodnotě milionů liber
za poškození své pověsti a na pokrytí nákladů na právní zastoupení. V prohlášení Farage uvedl:
„Za všechny své lži a podvody vůči mé osobě a za nezákonné debankování desítek tisíc nevinných lidí
musí být NatWest a její bývalá generální ředitelka Roseová pohnáni k odpovědnosti.“

Očekává se, že žaloby budou podány jen několik dní poté, co společnost NatWest potvrdila, že ruší
většinu potenciálního odstupného pro Roseovou ve výši více než 10 milionů liber. Zároveň uvedla, že
proti ní „nebylo zjištěno žádné pochybení“, takže má nárok na výplatu během dvanáctiměsíční
výpovědní lhůty, která by měla činit přibližně 3,2 milionu liber.

Farage na sociální síti X napsal, že „pověřil právníky, aby podnikli kroky proti skupině NatWest“, a
že „bude usilovat o to, aby se z toho stala hromadná žaloba, protože bylo poškozeno spoustu dalších
lidí“.

Zpráva, kterou si banka nechala vypracovat od advokátní kanceláře Travers Smith, dospěla k závěru,
že rozhodnutí o zrušení jeho účtů u Coutts bylo v souladu se zákonem, ale že ve způsobu, jakým s
ním banka jednala, došlo k „závažným pochybením“. Farage tuto zprávu označil za „obvinění“ a
vyzval Úřad pro finanční etiku, aby proti NatWest podnikl další kroky.

Úřad komisaře pro informace, který je zodpovědný za regulaci ochrany údajů, byl tento týden nucen
vydat omluvu Roseové za to, že naznačila, že osobně porušila zákony o ochraně osobních údajů, když
s reportérem hovořila o bankovních dohodách Farageho. Ve skutečnosti pouze vyšetřovala jednání
banky.

Společnost NatWest, kterou z necelých 40 % vlastní britští daňoví poplatníci, byla v roce 2008
zachráněna pomocí finanční pomoci ve výši 45,5 miliardy liber, když se bankovní sektor ocitl na
pokraji kolapsu. V posledních měsících akcie banky prudce klesly, protože se potýkala s následky
sporu s Faragem a neuspokojivými čtvrtletními výsledky. Za poslední rok se její akcie propadly téměř
o pětinu.

https://cz24.news/sky-news-nigel-farage-bude-za-bankovni-globalisticke-blokace-a-obstrukce-pozadovat-milionove-odskodne-od-natwest-a-byvale-generalni-reditelky-rose/
https://cz24.news/sky-news-nigel-farage-bude-za-bankovni-globalisticke-blokace-a-obstrukce-pozadovat-milionove-odskodne-od-natwest-a-byvale-generalni-reditelky-rose/
https://cz24.news/sky-news-nigel-farage-bude-za-bankovni-globalisticke-blokace-a-obstrukce-pozadovat-milionove-odskodne-od-natwest-a-byvale-generalni-reditelky-rose/
https://cz24.news/sky-news-nigel-farage-bude-za-bankovni-globalisticke-blokace-a-obstrukce-pozadovat-milionove-odskodne-od-natwest-a-byvale-generalni-reditelky-rose/
https://news.sky.com/story/farage-to-seek-millions-in-damages-from-natwest-and-former-ceo-rose-13005311


V létě vyšlo najevo, že zaměstnanci Coutts znevažovali Farageho, který nyní působí ve vysílání GB
News, a pronášeli řadu hanlivých komentářů o jeho politických názorech a financích.

Roseová vyvolala dojem, že rozhodnutí o jeho vyloučení bylo v zásadě obchodní. Minulý měsíc se
banka Farageovi omluvila, zatímco Roseová se distancovala od názorů zaměstnanců Coutts a
označila je za „velmi nepříjemné a nespravedlivé“.

Rozhodnutí o „debankování“ Farageho vyvolalo ve Westminsteru bouři a donutilo městský kontrolní
orgán k naléhavému přezkoumání této praxe v celém britském bankovním sektoru.

Dame Alison Roseová, která byla první ženou ve vedení jedné z velkých britských bank, byla dočasně
nahrazena Paulem Thwaitem, který dříve vedl její obchodní oddělení. Přestože ona i její kolegové z
představenstva doufali, že jí původní červencová omluva zachrání místo, její odchod byl zpečetěn
během několika hodin, kdy Downing Street signalizovala, že ztratila důvěru v její vedení.

 

ZDROJ: Sky News /Echo24 /cz24.news


